Perpendamus cum D. Augustino adverbium illud: Similiter. Quid dixi? Quæcumque Pater facit, haec & filius facit similiter: magna expressio; magna veritas, magna equalitas. Sufficeret; omnia quæ pater facit, nac facit & filius non sufficit, addo similiter. Quare addo, similiter? quia solē dicere non intelligentes. Pater facit subendo, filius obsequendo. Tu iudica an verbis posset clarioribus veram suam diuinitatem manifestare, ac uiratatem essentia, & operationem cum Pater; o te perfidum proitorum At: hic tua peruersa proditur manifeste cœcata. O cœcam malitia, & ex parte grāuis

rem quam illa, qua laborant illi, qui reūc intellexerant quod illis Dominus art, quod naturalis esset Dei filius illique per omnia aequalis, ac proinde eadem dignas adoratione, & glorificatio ne quā Pater, licet non hoc crediderint: a que idcirco ex illo die diabolica ceperint illum persequi malitia: Prop. et ea p̄sequebantur eu ntudicis Deo. His litigiosi disputationibus & lividi contentionibus vñque in hunc diem & horam perfidi obdurantur, etenim Dominus vult, ut coram eis VI. hæc veritas afferetur, & ipsi sine huīus opere Christus testes, per quod & in quo clare videant quod eis in operante eixerat, quod nēdūm suis in operibus non p̄s suis esset Patti contrarius, sed quod in omnibus & per omnia similiter operaretur, quinimo ut nos ipsi ma. Patri videamus, id quod sit, quando re spondit nuntijs conuenit.

Lazari infirmitatem nuntiantibus, hanc non esse ad mortem sed pro gloria Dei, & vt filius Dei glorificaretur, per eam, alludens ad hoc quod illa testes & opera sua esse diuina, & qualiter per illa Pater glorificarentur sic & filius esset glorificatus:

Vi: omnes honorificent filium sicut honorificant Patrem: Perpende quam bene suūmū Salvador doctrinam operibus ut quib[us]dam catenis conneccat.

Dominus igitur opus hoc, ut vīlam & resolutoriū acturus probationem, eotum omnium que illis propulerat, & de se dixerat tantis per agi excūmitantij: ut probationem hanc red-

dant irrefragabilem. Pānum igitur sursum in eū um arrolit oculos ad utrum illos dirigens D. BIRN.

Patrem: quia pro ut Bernard. hic congrue no. Tract. deitat, licet omnes celum alpiciamus, ut San. gradis & illimae locum Trinitatis, tamen singulariter humil. Patrem confitemur: Quies in celo: quia si Baruchum in terris inuenimus: In terris visus est, & 3. 38. Spiritus sanctum in terra nullum eile i oīmū: 1. Pet. 1. 12. Spiritu S. misso de celo. Patrem attamen, licet VI omni sit loco præfens, nunquam tamen represe: Pater no leuant nobis nisi in celo: Patrem in sua persona nū in licei miseriam nos sit, nū quām tamen inuenio nisi celo no in celo. Pater nō sit qui es in celo; tamen faciem bis pro Patre, qui in celo est, vñus est Pater vñus, que est ponitur in celo.

Hæc doctrina non modicam comprehendit. Theologiam de missione diuinarum personarum, Matt. 18. & convenienter illam theologis remittendo aduertere, quod Dominus hac actione voluerit: Iudeorum ora obstruere, dicentium mens opera mirabiliora virtute fieri satanica. Considera in quem convertat oculos, nempe, ad aeternum Patrem, & quod sola eius virtute operetur, non

Quo dūmū: 1. Pet. 1. 12. Huc

huc; non illuc, se verti; non circumgyrat, nullis virtutum coniunctionibus: sed deuotissimo corpos; isti statu calum intuerit, quinmo ea ex causa ea ora capit voce loqui, quam omnes intelligerent; audirentque quae dicaret: ne si submisus ligarentur, vel dentibus mordaret, dicerent, quod aliqua depromeret verba superfluita, vel Demones inducatur; vel finita ea peruerterent interpretatione: sicut Sacerdos Heli verba matris Samuelis Auctore sanctissime: quia tacita loquebatur; nec quid oraret, ipse capiebat.

Cum Pater suo attempo locutes priuim vocat eum: *Pater absoluere: non enim illo addito: quod nobis conciliit ut dicemus: Pater nobis:*

Dicit ab aliis: quo declarando illum multorum filiorum subiret: Patrem: certum est, quod simus: taummodo filii: diximus: sed Christus absolutè loquuntur Pater vel pater mi: Pater in manus tuas commendavit spiritum meum, Pater cum esses ego servabam nos: ego regabo Parentem, Pater mi: si posse est: Ascende ad Patrem meum, indicans: (vt rotat D. Augustinus) quod eo modo quod patitur est ipius, non sit alterius alius: & quod ipsi sit modo quodam singulari Pater, quem Iudeus declaravit, ratione cuius necem illi machinari sunt: Proprieta quicquidem rami fudis interficeret, quia Patrem suum dicebat Deus, qd. in mente vobis venit, quod dixi: Deus Pater meus est naturalis, cui sum in natura equalis: nec minime crediditis, quinmo eam ob causam me cognitis int riceret, igitur nec mentor, nec dicta reuoco: nro potius dicit peritum, idem vobis evidenter demonstrabo.

Secundum si alt: Gratias tibi ago, quoniam auctoritate mea, ego autem scibbam, quia si misericordia tua audiret, per hoc vnitatem voluntatum, & cum artem Pater easdem probatorum operes. Dextrae sunt ei calumniosores, ei que opera denigrantur inuidi, quasi diuinæ legi enique contraria voluntati. Procul abit hoc (air Domini), in modo est confitio, non ago nisi ea, quia sunt Patri beneplacita, nec ipse vult, nisi quae ego facio, sicutque enanimes sumus, ut nullum ego peccatum opus, quod ipse similiter non perficiat. Confirmat hoc addens quod nec quidem illi opus esset haec proferre verba tangunt operi presenti necessaria, sed populi circumstantia gratia, ut esset velut quedam protestatio, quam in confirmationem eius, quod dixerat, publice faciebat, quarens crederent, quod ipsi iam pridem dixerat, se esse filium Dei naturali.

3. Reg. 1.3. Tertius 21. in Iohann.

X. Chilibus semper à Pater audiuntur.

Secundum si alt: Gratias tibi ago, quoniam auctoritate mea, ego autem scibbam, quia si misericordia tua audiret, per hoc vnitatem voluntatum, & cum artem Pater easdem probatorum operes. Dextrae sunt ei calumniosores, ei que opera denigrantur inuidi, quasi diuinæ legi enique contraria voluntati. Procul abit hoc (air Domini), in modo est confitio, non ago nisi ea, quia sunt Patri beneplacita, nec ipse vult, nisi quae ego facio, sicutque enanimes sumus, ut nullum ego peccatum opus, quod ipse similiter non perficiat. Confirmat hoc addens quod nec quidem illi opus esset haec proferre verba tangunt operi presenti necessaria, sed populi circumstantia gratia, ut esset velut quedam protestatio, quam in confirmationem eius, quod dixerat, publice faciebat, quarens crederent, quod ipsi iam pridem dixerat, se esse filium Dei naturali.

ralent à Patre missum inmundum: Propter propulsum qui circumstet dixi, ut credam quia tu magnificis. Itaque si tem intimus confides, aiunt D. Chrysostomus a. D. Ambrosius b. & D. Petrus Crysologus c. Innuies, quod Christus his Nullam verbis nullam fuderit orationem, ut Lazarum hic Christus resuscitaret, etenim orando operari, proprium fudit et sanctorum, qui de fe virtutem non habent: oratione ostendit Dominus quod ipse virtute propria a Hom. 63. pollet, cum enim esset filius Dei, canem in Iohann. cum Patre habebat virtutem, unde verba hæc lib. 4. de non facere nisi quedam protestatio, quod in confirmationem huius venatis minaculum illud o. c Ser. 93. perabar. Quia de causa, cum illum fuisse fecit, oculos suos à celo deflexit in sepulchrum, quibus cum defunctum attentus impexisset, clamor la voce, & imperio la resuscitacionem Lazarum interpretavit: *Hec cum dixisset vox magna clamauit: XII. Lazarus venifora. Ad quid, Domine mi, tam Curae clamotosa opus est vox. De te vacillous nobis magis tuus predixit propheta: Non clamabis, nec an clamaveris vox eius form. Quomodo nunc igitur vocem ciferaris, & quidem clamore grandi: Clamauit 1/ai. 41. vox magna: car voce clamauit (quærit D. Ambro.) D. Ambro. Quasi spiritus non solet operari, quasi tacitus Orat de non soleat imperare. Optime quidem, primo in suis. To. 4. quint Theophil. ut praetentes omnes vocem audiverent, & vim impetuosa vocis etiam super ipsam mortem, intelligerent. Hac tunc illa confirmari, quia Christus Lazarus in illa contumore gravi, cum illis habita, dominatatem suam affectavit, dum eis dixit: Qui in monumenta sunt Ora de audiens vocem filii Dei, & qui audierint vocem: fide et veritatem antequam vitam habeant, vocem eius audient, illicet obtemperando vitam haereticorum.*

Recordare (cum D. Ambro.) illius prodigii signi, quo Deus propheta suo Ezechiel diuina illam otegit omnipotentiam, quatenus Per regem illud populo perfundaret: & alterius promulgata illa illi ipsa prædicta facta. Deducit illum in campanum plenum craticis ossibusque mortuorum, Deus depele carneque nudatis. Propheta, quid tu videatur: vivente ossa haec Domini, tu nosti: Ills omnipotentes meo nomine, & die, ut audient vocem tentiam meam: Offa arida audire verbum Domini; ecce Ezechiel ego automobilam in vos peritum, & visum: & liberabo super vos meritos. Et sacrificare faciam super Ezechiel vos carnes, & superexi, nile in nobis existens, dabo 37. 4. vobis spiritum, & videntur: & secutus: quia ego Dñs: Ex hoc signo certa scientia cognoscet: quod ego sum Dñs: cum tale opus soli illi sit proprium, qui verus est Dominus: iustus Dñm, vates obtinetur: yctat:

gerat: ossibus loquuntur aridis: Ossa arida audire verbum Domini: & ecce factus est sonitus prophetante me, Ecce cammoio, perpendas (ex D. Ambroso) quod redum animam haec non nedum vitam & ad vocem Domini commouentur: Vide nunc quemadmodum & auditum in ossibus & mortuus prout ostendat esse, quam visus spiritus refundatur: nam & ossa arida timentur audire, quasi sensum habentes audiendi, & hic accessus eorum, vnum quodque ad suam compaginem propheticam signatur. Attende (cum eodem autibz) propheta Verba, Et accedet unum quodque ad suam compaginem, & vidi, & ecce super illa nervis, & viscera nascitur & ascendunt super ea cutis de super, & spiritus in illis non erat. Itaq; prius quam vita potuerit, iam audiunt, iam obedient diuinae vocis imperio. Cognosce quid vox sit diuinæ: cum hoc sit quid Deo proprium: Qui vocat en que non sunt, tanguntur a qua sunt. Cognoscis quia ego Dominus. Hoc idem nunc Salvator agit: canona voce Lazarum allocutus mortuum & dicit: Cognoscis: quia ego Domus.

D. AMBR. Tom. 4. Secundò (sic D. Chrysostomus & D. Ambrosius) si loc. citat: ut symbolum futuræ premiteretur resurrectionis, ostendeturque, quod ipse Dominus esset, qui illam imperaret, pro ut dixerat Venit hera in qua omnes qui in monumentis sumi- dient vocē tuas: et Domini adiuvamus: singulari intentione probat Dominus Iudeus, hoc quod prius illis dicerat, futurā resurrectionem maxime vocis clangore, sive tuba, sive Archangeli, sive ipsius Christi, qui huius auctor erit opere: eadem enim (inq. it D. Ambrosius) qua nūm vnu- mortuum faciliter suscitari, tunc omnes resuscitabuntur illi tam facile futurum sit tunc omnes atque nunc vnuam ad vitam revocare. Sed nos tibi est operosius dicere veniant, duo quin veniant mille, Offendit Dominus quemadmodum resurgas: non enim vnum Lazarum, sed fidem omniū suscitavit &c.

XXXV. Tertiū: ut supliciosis praescinderetur anum, Ut opinio quā laborare poterant plurimi Iudaeorum, qui nō Iudeo hoc tenebant errore, ut cederent animas de- riu de a. functionum, alij tot diebus circa corpora obam- bulare: nec esse tunc temporis operolam resurre- teliceret. Iacob nec talen erat: illi de filia sua Principe ille Synagogæ, qui ut à Domino filiae Iacob fuit resurrectionem impetraret, ait illi: Modo de- fuit a se: D. Augustinus ad mysticam deflexit Datur & rationem, quid neme Dominus ligare volue- ola mysti sit: quia operis fit Lazarus quauridians, hoc ea ratio, est peccatoribus, quos inueterata confundit.

20.4.17.

suis in seculeribus retinet tumulos, veiba vita intelligere: quandoquidem nec clamorosas vo- ces qualibus quotidie illis inclamamus, intelli- gant, nec de cadaveribus relurgant reliuini. XVII. Lazarum proprio nomine compellat (sic D. Am- brosus) ut evidenter patret, quid loqueatur proprie- & impudaret mortuis, quasi viserent, quia non minē co- minus illi obedit id quod non est, quād id quod pellat. et: sic etiam lucem proprio vocante nomine, quando nondum erat fortuna nomen: huc ut fa- mulum vocas, qui in atrio paratus adstet tibi res- posurus: Ne fortuita magis resurrectio, quam D. Aries imperata videatur. Nec illi dñe surge, huc Tu. 4. prius puelle mortuus, vel hebetu adolescentem. sed: Vnde foras: ut idem ostenderet. Et sicut in- terpretatur D. August. Non tanquam mortuum, D. Avth. sed: tanquam sanum, tanquam vivum, tanquam au- Ser. 52. de re paratu de sepulchro protinus evocauit. Sic ut verbo Di- offendit quid sit verus Deus; cui proprium nūm. T. 10. si logui cum illo, quod non est, sic eum illo quod est: Qui vocas en que non sunt, tanquam Ro. 4. 17. en que sunt.

Audita hac voce à circumstantibus, omnes de- nro se componunt oculis dilatatis quasi eos ibi- vellemente eveni & fixa aie in sepulchrum intuen- do defuncti corpus, colum singuli extendendo, ut tanto studioius mortuum aduertarent, qui ve- retro slabant erecti in articulos pedum, super capim corum qui proprius astabant leprosos eri- XVIII. gebant tanto viluri distinctius. Cernunt omnes, Qualiter quid quam primum Dominus voce magna cla- Lazaros manuit, ad eius imperium defunctus exurgar vi- foras pro- quis erectus in pedes, consilens in sepulchro, cre- dit enim D. Augustinus quod quedam effici ca- sulā in rupe excavata altitudine vnius hominis: & nulla interposita mora prodit de sepulchri li- garis manus & pedibus institis eo modo, quo conditus in illo fuerat.

Illum pīllima fortes sepulchro considerant, corpus linteis obvolnentes, iuxta Spiritus S con- flūm, quo nos horratur ne corpora defuncto- rum aprememur: sed qua decesserit utilitate com- ponamus, & hoc ob pīllitas horrificationes: Ne Ecol. 38. 17. desicias sepulturam eius & secundum indicum Vd. Praef. evitege corpus illius. Secundum hoc consilium solebat Iudei (telle D. Ioanne) corpora defun- torum linteis obvolnere, & maioriibus manu- illis ac pedes institis alligare: deinde velum ca- pitū exponebant, quod dicebatur Iudaeum, fi- militer quibusdam liejjs constitutum. Hoc mo- do Lazarum obolutum sepulchro tradiderant, & eodem modo prodicte reliquias: Sciam pro- dij, qui fuerat mortuus; ligatus pedes & ma-

O. o. 3. 20.4.17.

*nisi eius infelix, & facies eius sudario exili-
gata.*

§. 2.5 Statim prodiit, qui fuerat mortuus:
*Est hoc miraculum miraculorum abyssus,
quod eam operatus est evidentiam, quam
Theologi dicunt. In attestante.*

(§. 80) **O** Mirabilia! O miracula! habes hic ad oculum (ait D. Bernard.) quid David ait in psalmis 4. de tribus tuis intonuit: *Abyssus abyssum inuocans, et abyssus potenter & misericordia, abyssum Ps. 41.8. iuvocat in seculatum: Abyssus abyssum inuocans: a. abyssus lumen, & misericordia abyssum misericordia & abyssus tenebrarum.* Et hoc agit abyssum operatus miraculus est mihi: quidquid enim hinc interueni optei, miraculorum secundum quod digatus manibus & peccatis ipse nullus ope in pedes le erigit, prodeaque de monumento. Perpende cum D. Aug. in tractatu super miraculum, Ser. 104. de & secundum primo non inferius: *Incolitus ligni nodisque irascerus voc Christi cito eruditus & ambulans. Prodere ligatum (sic censet D. Chrysostom.) non minus admirandum videbatur, quam suscitari, est quidam res admirationis plena (sic o- Ho. 63. in pinatur D. Basil.) Fagi confundit erant pedes, Iohann. T. 3. nec tamen impedimento fuerunt mortui, manus enim robor erat impedimentum. Hoc viuum inter miracula catena praedictiora, quae Dominus in passione sua dignatus est operari luculentiter effulsi, quod iam ligatus manibus non dignece inexcusum strictroribus, illis tamen liberissime potuit ut, sic ut de terra collegitur abscissam. Malehi anticulam eamque proprio loco restituens fanauerit. Habet hic miraculum alteri simile. Testium adnotte, cum Ruperto, quod facies illius & oculi Sudario essent ligati & obnubuli, sic ut videte non posset: nihilominus de monumento prodit, & ambulat, non abetrans, non tentans, non offendens.*

Hac omnia miracula paucis verbis comprehendit D. Ambros. *Exiit de monumento ligatus Orat. de pedes & manus institi, & facies eius oratio erat fide resurserat, comprehendens si poterat, quemadmodum clausus oculus iter carpat, vinctus pedibus gradus duravit,* II. *inseparabilis gressu, separabilis progressu: manebant venientia, nec tenebant: regebantur oculi, sed videbatur, videbat denique quis resorgebat, qui ambulabat, qui descrebat sepulchrum.* Quod si tanta stup

illa, ille sit, qui divina pollet omnipotencia, & per hoc se Dei filii in naturalem esse & legitimum probare ad laborat: *Si mirari hoc, dicit, qui impetraverit; tunc mirari desinet, Iesus Christus, Dei uictus, vita, lux, resurrectio mortuorum. Virtus erexit, ut grossum existat, lux fugauit tenebras, reparauit obtutum, resurrectio videndi gratiam reformatu. Confidet cum Dico Chrysostomo D. Chrysostomus, quantum cunctos stupor invaserit, quam haec Hem. de tribus attoniti, quam turbati, quam perculsi: nonnulli lacrymantes, & admirantur alij: Quo rogo. III. ge voces illius? quod pressura videmus? quoniam cu Quantus rota mirantium lumina? quale in cercubus pre- fuerit inuentum multius pendebat? statua esse dixerunt omnes. Conuerit Dominus ad discipulos stupratos, ait illis: Solvite illum & finite abire. Sicut in die Ascensionis tantus Apostolos stupor invaserit, dum Christum vident alesora scandente nulla attractum fuimus, nullis adactum scolis, in tantum ut illis attonitis necesse fuerit duos accutere calices, qui illos ad amorem reuocarent, dicens: vin Galilaei quid admiramini? hic enim Dominus est, qui celos petit, & index est seuerus. Eodem modo cunctis admirantibus quid Lazarus per totum corpus ligatus viuis prodeat, ait illis Dominus: quid attoniti statuam quid admiramini? ipsum vestris dissolute matus.*

Videtur illis ex mente D. Ambro. & D. Chrysost. dicere: *Quid turbatis estis, & cogitationes ascendunt in corda vestra? palpate & videte.* Loc. cit. Ipse qui mortuus erat, & sepultus vacuerat in tumulo, spectatus non est, non est phantasma. Cur Lazarus Quidam ea de causa credit D. Ambro. Domini natus cum voluisse, ut Lazarus his omnibus vinculis sepulchro condenserit, quatenus illa videndo inacta, liquidò constaret omnibus, quod ipse idem esset qui mortuus fuerat tumulatus, nec aliquis cum illo sussiceret. q.d. Eis igitur, circumquamque diligenter aperte illumque ex omni parte considerate curiosius: *videtis ligatum solium (ita D. Ambro.) Iudas instaurans solium &c. et vel oculi suis credentes, qui credere mente nobis voleamus To. 4. non lapidem, sedem cadaver, sacerdotem sentire, instaurans rumpit, ne possim negare desponsum quoniam aperte refutatur, vidente signum mortis & vita munera. Quid si, dum conanimes labore ipsi emen-* dantur?

dantur quid si, dum audiunt vel auribus suis credunt: quid si dum intuentur vel oculis suis corriguntur: quid si, dum rumpunt vincula mentes suas soluuntur: quid si, dum Lazarum exiunt populus liberatur: dum Lazarum abire permittunt ipsi ad Dominum reverti: praecepit Christus, Simeon illum abire: ut omnes viventeum eum adiuvant. Insuper opinatur D. Chrysostomus quod Dominus eo defterri iussit patrem, & mandaverit ut comederet: vita signum euidentissimum, quo ipse à mortuis rediuius suam testarus est resurrectionem, an dari potest euideior attestatio?

V. Argumentum est hoc, quod manus pedesque argumentum stringit, & certam facit euidentiam, quam Theologus est hoc loci definivit, In acclesiastice & eleganter probat in accesiō. Theologiae Coryphaeus D. Thomas Indubium est, quod omnino auctor miraculorum primarius sit Deus, qui nec mentiri potest, nec testari mendacium, igitur quando fit miraculum ad doctrinam alieius confirmationem, manifestum erit, quod Deus sit, qui per hoc miraculum testatur de veritate Doctrinae: quapropter hanc fallam esse, est impossibile. Christum considera, quam explesè, quam explicè, protestans se

hoc signum edere in confirmationem eius, quod dixerat se filium Dei esse ab eo misum in mundum: Vi credant: quia tu me misisti. Per hoc multi ex Iudeis crediderunt, sed alii duriores obseruerunt & hac luce perfisi in granores lapides sunt tenebras: inde namque occasionem sumpserunt illico tendendi Ierusalem, & conuocandi concilium (de quo infra ostenditur in agendum) ut eum condemnarent, sicut de facto morte condemnauit. Sua nos Deus misericordia illuminet, ne nobis moritur opus aeterno vitale, nolnique ut infundat vocem animabus efficacem, qua si mortua sit, resurgat, & de peccati sepulchro profluat rediuita dicamusque cum D. Ambrof. D. AMBRO. postquam fuisse saepe de hac differuerat historiar. Lib. 2. de Via iudeorum ad hunc monumentum nomen dignissimi accedit. p. 201. c. 8. re Domine Iesu, suscipe lacrimas laues: quoniam Tom. 4. duxi oculis non habeo tantas lacrymas, ut m: a possim lauare delicta si illacrymabern, prome, saluus ero, si dignus fuero lacrymus iuss. factorem abspergo delictorum omnium. Si fuero dignus ut pantisper illacrymes vocabi me de monumento huius corporis & dies, exi foras, Hic per gratiam, & postmodum per gloriam, Amen.

S V M M A R I V M

HOMILIAE TRIGESIMÆ TERTIÆ SEQUENTIS.

Dicitur propter alia nos docet hoc in Euangelio Christus Dominus, scipsum lucem appellans, seu mundi solem. Primum, quid sit quod ipse agit: Secundum quid nos agere oportet. Est ipse lux divina, qua diuinum suum esse manifestat. Et quod agat idem quod sol: cum enim mundus te nebris inuolueretur obscuris, nocteque tenebrosa, tartaris libenter quam verius seris per currentibus, mille tenebras, atque idolatrias inducentibus pro Deo adorari volentibus. b. diuinus hic sol illicescens, has omnes dispersit tenebras, feras omnes eliminavit, mundo diabolum exterminans, cunctaque idola eius cuertens & dissipans altaria. c. lucem infundens, nedum Iudeas, sed toti mundo. d. Producit sol hic eminentissimus, quidquid in hoc mundo spirituali boni efficitur, & in nobis ut sol operatur, libertatem non minuens: hac enim nobis est naturalis. e. Adebat Iudeorum desideria votaque complens. f. qui tanto solem affectu prosequabantur, ut eum inter filios Deos Deum supplices adorarent. g. Predicavit illis tenebras, in quas incidenter, suam lucem non admittendo. h. Hoc nobis agendum ineumbit, ut illum sequamur, sicut Israelite per deserta profecti, columnam. i. est etenim dux ad celum securissimus. k. & lux excellentissima: nam ad illam vindendam, alia nobis non est necessaria, quam illius. l.

§. 1. Inter